平成30年 4月 10日

各   位

会 社 名 株 式 会 社  ピ ク セ ラ

代表者名 代表取締役社長  藤 岡 浩

（コード番号 6731 東証第二部）

問合せ先 取 締 役     池 本 敬 太

（TEL 06-6633-3500）

IoT プラットフォームの受注に関するお知らせ

当社は、当社のクラウドサーバーソリューションである家庭向けIoTサービス「Conteホームサービ

ス」が、楽天コミュニケーションズ株式会社(本社：東京都世田谷区、代表取締役会長兼社長：平井

康文、以下 楽天コミュニケーションズ)が提供する宿泊事業者向け民泊運営支援サービス「あんしん

ステイIoT」のうち、「IoTプラットフォーム」部分で採用されましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

なお、楽天コミュニケーションズの「IoTプラットフォーム」は、当社がIoT技術を活用し開発した、

スマートフォンで鍵の開閉や家電のリモートコントロール等が可能なスマートホームサービス「Conte

ホームサービス」をベースにカスタマイズ開発したものです。

記

１．今回の受注について

楽天コミュニケーションズの「IoTプラットフォーム」は、当社が平成29年7月31日に発表しま

した「IoTプラットフォーム開発新規受注に関するお知らせ」の成果物であり、当社より利用ライ

センスおよび保守サービスを提供致します。また、これまでにない斬新かつ先進的な民泊向け

サービス提供を目的とし、当社の成長戦略事業の一つである家庭向けIoTサービス「Conteホーム

サービス」※1 を民泊向けにカスタマイズしたものです。

「Conteホームサービス」は、どこからでもスマートフォンで部屋の温度を自動調節したり、外

出先から鍵の施錠の状態を確認するなど、家族やペットの見守りから一人暮らしのセキュリティ

まで、家の中を見守る仕組みを自分でつくれる月額サービスです。

今後は、この実績を元にさらに多数の通信事業者やITサービス提供事業者向けなど新たな市場

展開を加速するとともに、当社成長戦略にもとづき事業戦略を着実に推進してまいります。

※1 2016グッドデザイン賞受賞(ソフトウェア・サービス・システム／インターフェイス分類)

２．受注の概要

（１） 受 注 先：楽天コミュニケーションズ

（２） 受注内容：当社クラウドサーバーソリューションである家庭向けIoTサービス「Conte

ホームサービス」のカスタマイズ開発、および「Conteホームサービス」を

ベースとしたライセンス契約および保守契約

以  上